



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลลำคองหงษ์

เรื่อง ประชาสัมพันธ์การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางจัดซื้อจัดจ้าง

ตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ มาตรา ๖๓ บัญญัติให้ภายใต้บังคับมาตรา ๖๒ กำหนดให้หน่วยงานของรัฐประกาศรายละเอียดข้อมูล ราคากลางและการคำนวณราคากลาง ในระบบเครือข่ายสารสนเทศของกรมบัญชีกลางตามวิธีการที่กรมบัญชีกลางกำหนด เพื่อให้การดำเนินการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐเกิดประโยชน์สูงสุดสอดคล้องกับหลักการคุ้มค่า โปร่งใส มีประสิทธิภาพและประสิทธิผล ตรวจสอบได้ โดยได้กำหนดกรอบการปฏิบัติที่เป็นมาตรฐานเดียวกัน มุ่งเน้นการเปิดเผยข้อมูลต่อสาธารณชนให้มากที่สุด นั้น


องค์การบริหารส่วนตำบลลำคองหงษ์ จึงขอประชาสัมพันธ์การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง ดังนี้

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ	โครงการวางท่อส่งน้ำหลัก (ท่อเมนด) ท่อน้ำประกอบและอื่นๆทั้งระบบ บ้านดอนพรหมสร หมู่ที่ ๑๑ (หน้า รพ.สต.สะพาน) - บ้านสะพาน หมู่ที่ ๒ ตำบลลำคองหงษ์ อำเภอนโนสูง จังหวัดนครราชสีมา		
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ	กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลลำคองหงษ์		
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร	๓๐๘,๐๐๐.- บาท (สามแสนแปดพันบาทถ้วน)		
๔. ลักษณะงาน(โดยสังเขป)	โครงการวางท่อส่งน้ำหลัก (ท่อเมนด) ท่อน้ำประกอบและอื่นๆ ทั้งระบบ บ้านดอนพรหมสร หมู่ที่ ๑๑ (หน้า รพ.สต.สะพาน) - บ้านสะพาน หมู่ที่ ๒ ระยะทางรวม ๑,๒๐๐.๐๐ เมตร ท่อน้ำ พีวีซี ศก.๓ นิ้ว ชั้น ๘.๕ /เจาะท่อลอดใต้ถนน ๒๐๖๗/ท่อแยกเข้ามิเตอร์/ประตุน้ำ/จุดดินร่อง-ถมคั้น/เจาะถนน-ทำคั้น/ทดสอบ/เชื่อมต่อเข้าระบบอื่น ๆ /ป้ายโครงการ กำหนดส่งมอบงาน ๙๐ วัน		
๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่	๒๗ กันยายน พ.ศ. ๒๕๖๕	เป็นจำนวนเงิน	๒๗๔,๕๐๐ บาท (สองแสนเจ็ดหมื่นสี่พันห้าร้อยบาทถ้วน)
๖. บัญชีประมาณการราคากลาง	๖.๑ แบบสรุปค่าก่อสร้าง (แบบ ปร.๕) ๖.๒ แบบสรุปข้อมูลวัสดุและค่าดำเนินการ		
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง	๗.๑ นายมงคล รักสนิท ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง ประธานกรรมการ ๗.๒ นายบุญเชิด ไพฑูรย์ ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน กรรมการ ๗.๓ นายประทีป ปานหมื่นไวย ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน กรรมการ		

จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๒๗ เดือน กันยายน พ.ศ. ๒๕๖๕

(ลงชื่อ)..... 

(นายชิตณรงค์ ขอเหนี่ยวกลาง)
นายกองค์การบริหารส่วนตำบลลำคองหงษ์

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ โครงการวางท่อส่งน้ำหลัก (ท่อเมนต์) ท่อน้ำประกอบและอื่นๆทั้งระบบ บ้านดอนพรหมสร หมู่ที่ ๑๑ (หน้า รพ.สต.สะพาน) - บ้านสะพาน หมู่ที่ ๒ ตำบลลำคองษ์ อำเภอโนนสูง จังหวัดนครราชสีมา
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลลำคองษ์
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๓๐๘,๐๐๐.- บาท (สามแสนแปดพันบาทถ้วน)
๔. ลักษณะงาน(โดยสังเขป) โครงการวางท่อส่งน้ำหลัก (ท่อเมนต์) ท่อน้ำประกอบและอื่นๆ ทั้งระบบ บ้านดอนพรหมสร หมู่ที่ ๑๑ (หน้า รพ.สต.สะพาน) - บ้านสะพาน หมู่ที่ ๒ ระยะทางรวม ๑,๒๐๐.๐๐ เมตร ท่อน้ำ พีวีซี ศก.๓ นิ้ว ชั้น ๘.๕ /เจาะท่อลอดใต้ถนน ๒๐๖๗/ท่อแยกเข้ามิเตอร์/ประตูน้ำ/ชุดดินร่อน-ถมคืบ/เจาะถนน-ทำคืบ/ทดสอบ/เชื่อมต่อเข้าระบบอื่นๆ/จ่ายโครงการ กำหนดส่งมอบงาน ๙๐ วัน
๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๒๗ กันยายน พ.ศ. ๒๕๖๕ เป็นจำนวนเงิน ๒๗๔,๕๐๐ บาท (สองแสนเจ็ดหมื่นสี่พันห้าร้อยบาทถ้วน)

๖. บัญชีประมาณการราคากลาง

๖.๑ แบบสรุปค่าก่อสร้าง (แบบ ปร.๕)

๖.๒ แบบสรุปข้อมูลวัสดุและค่าดำเนินการ

๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๗.๑  ประธานกรรมการ
(นายมงคล รักสนิท)

๗.๒  กรรมการ
(นายบุญเขต ไพฑูรย์)

๗.๓  กรรมการ
(นายประทีป ปานหมื่นไวย)

ส่วนราชการ **สรุปการประมาณราคากลางค่าก่อสร้าง**
องค์การบริหารส่วนตำบลลำคองหงษ์
 ชื่อโครงการ **ก่อสร้างป้ายชื่อ หมู่บ้านดอนพรหมสร ทางเข้าหมู่บ้าน บ้านดอนพรหมสร หมู่ที่ 11**
 รายละเอียดโครงการ **ปริมาณงาน จำนวน 1 ป้าย**
(ดำเนินการตามแบบ อบต.ลำคองหงษ์ แบบเลขที่ 31 /2565 กำหนด)

สถานที่ตั้งโครงการ **บ้านดอนพรหมสร หมู่ที่ 11 ตำบลลำคองหงษ์ อำเภอโนนสูง จังหวัดนครราชสีมา**
 ประมาณราคาเมื่อ **26 กันยายน 2565**
 ตามแบบรายการประมาณราคา ปร.4 **เลขที่ 31 / 2565 จำนวน 1 แผ่น**

ลำดับที่	รายการ	ค่างานต้นทุน รวมเป็นเงิน (บาท)	FACTOR F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	งานอาคาร	81,839.98	1.3056	106,850.28	
2	ป้ายประชาสัมพันธ์	3,000.00		3,000.00	- ดอกเบี้ยเงินกู้ 5% - ภาษี 7% - เงินล่วงหน้าจ่าย 0% - เงินประกันผลงานที่ 0%
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			109,850.28	
	ตั้งงบประมาณเพียง			100,000.00	

(ตัวอักษร) -หนึ่งแสนบาทถ้วน-

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตามคำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลลำคองหงษ์

ที่ 382 /2565 ลงวันที่ 19 กรกฎาคม 2565

เห็นชอบให้ใช้ราคานี้เป็นราคากลางในงานก่อสร้างนี้

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการฯ

(นายมงคล รักสนิท)

ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ.....กรรมการฯ

(นายบุญเชิด ไพฑูรย์)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

ลงชื่อ.....กรรมการฯ

(นายประทีป ปานหมื่นไวย)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

ลงชื่อ (พ.อ.อ.).....ผู้เห็นชอบ

(ไพบุลย์ สีสเสฏฐ์ ศิริประเสริฐ)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลลำคองหงษ์

ลงชื่อ.....ผู้อนุมัติ

(นายชิตณรงค์ ขอเหนี่ยวกลาง)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลลำคองหงษ์

แบบสรุปราคากลางงานอาคาร

ปร.4

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลลำคองหงษ์

โครงการ ก่อสร้างป้ายชื่อ หมู่บ้านดอนพรหมสร ทางเข้าหมู่บ้าน บ้านดอนพรหมสร หมู่ที่ 11

ขนาดโครงการ ปริมาณงาน จำนวน 1 ป้าย (ดำเนินการตามแบบ อบต.ลำคองหงษ์ แบบเลขที่ 31 /2565 กำหนด)

สถานที่ก่อสร้าง บ้านดอนพรหมสร หมู่ที่ 11 ตำบลลำคองหงษ์ อำเภอโนนสูง จังหวัดนครราชสีมา

ประมาณการเมื่อ วันที่ 26 กันยายน 2565

แบบเลขที่ 31 /2565

ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ (บาท)		ค่าแรงงาน(บาท)		รวมเงิน(บาท)
				ต่อหน่วย	รวม	ต่อหน่วย	รวม	
1.1	โครงสร้างคอนกรีตเสริมเหล็ก							
1.1.1	งานขุดดิน	2.43	ลบ.ม.	-	-	125.00	303.75	303.75
1.1.2	งานทรายรองพื้น	0.16	ลบ.ม.	460.00	74.52	99.00	16.04	90.56
1.1.3	ไม้แบบ 1"x8"x1 ม. (คิด 25%)	9.00	ตร.ม.	179.10	1,611.90	-	-	1,611.90
1.1.4	คาน้ำแข็งไม้แบบ(คิด 25%)	2.25	ตร.ม.	-	-	133.00	299.25	299.25
1.1.5	คอนกรีต 1:2:4 (240 กก/ตร.ซม.)ปูนสำเร็จ	2.43	ลบ.ม.	1,796.22	4,364.81	398.00	967.14	5,331.95
1.1.6	คอนกรีต 1:3:5 (180 กก/ตร.ซม.)ปูนสำเร็จ	0.16	ลบ.ม.	1,704.49	276.13	498.00	80.68	356.80
1.1.7	เหล็ก RB Ø 9 มม.	19.21	กก.	22.38	429.92	4.10	78.76	508.68
1.1.8	เหล็ก DB Ø 12 มม.	24.78	กก.	22.52	558.05	3.30	81.77	639.82
1.1.9	ลวดมัดเหล็ก	1.32	กก.	84.12	111.04	-	-	111.04
1.1.10	ตะปู	2.25	กก.	90.00	202.50	-	-	202.50
1.2	โครงสร้าง เสาและเท้าแขนเสา							
1.2.1	เสาเหล็กอบสังกะสี 150 x 4.85 มม. (6 นิ้ว)	2.00	ท่อน	8,621.00	17,242.00	612.00	1,224.00	18,466.00
1.2.2	เสาเหล็กอบสังกะสี 65.8 x 3.60 มม.(2-1/2 นิ้ว)	2.00	ท่อน	2,817.00	5,634.00	186.12	372.24	6,006.24
1.2.3	ชุดรั้วเท้าแขนเสา	4.00	ชุด	302.85	1,211.40	-	-	1,211.40
1.2.4	แผ่นเหล็ก ขนาด 500x500x25 มม.	4.00	แผ่น	1,395.23	5,580.92	-	-	5,580.92
1.2.5	แผ่นเหล็กสามเหลี่ยม ขนาด 12x300 มม.	16.00	ชุด	214.35	3,429.60	-	-	3,429.60
1.2.6	น๊อตยาว 25x400 มม.	16.00	ชุด	238.00	3,808.00	-	-	3,808.00
1.2.7	ลวดเชื่อม	5.00	กล่อง	150.00	750.00	-	-	750.00
1.3	งานแผ่นป้ายอักษร							
1.3.1	แผ่นป้ายอักษร ขนาด 0.90 x 4.50 ม. คร่าวเหล็กกล่อง 2"x2"x2.3 มม.	1.00	ชุด	23,766.00	23,766.00	-	-	23,766.00
1.4	งานสี							
1.4.1	สีน้ำมัน	15.11	ตร.ม.	73.31	1,107.71	35.00	528.85	1,636.56
1.5	งานระบบดวงโคม							
1.5.1	โคมไฟกระพริบหลอด LED (แผงโซล่าเซลล์)	1.00	ชุด	4,599.00	4,599.00	150.00	150.00	4,749.00
1.5.2	โคมไฟส่องป้าย (แผงโซล่าเซลล์)	2.00	ชุด	1,190.00	2,380.00	150.00	300.00	2,680.00
1.5.3	อุปกรณ์ยึดประกอบ	1.00	งาน	300.00	300.00	-	-	300.00

รวม 81,839.98

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตามคำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลลำคองหงษ์
ที่ 382 /2565 ลงวันที่ 19 กรกฎาคม 2565

(ลงชื่อ) ประธานกรรมการ ฯ

(นายมงคล รักสินิท)

ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ) กรรมการ (ลงชื่อ) กรรมการ

(นายบุญเชิด ไพฑูรย์)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

(นายประทีป ปานหมื่นไวย)

นายช่างโยธาชำนาญงาน